



Obligatorische Krankenpflegeversicherung «BasicPlus»

Umfassende Betreuung zum Wohl Ihrer Gesundheit

BasicPlus ist eine besondere Form der Grundversicherung, die eine partnerschaftliche Beziehung zwischen Arzt und Patient basierend auf Kommunikation und Vertrauen aufbauen soll.

BasicPlus vereint erfahrene Allgemeinärzte, die sich für das Wohl des Patienten einsetzen. Mit der Wahl Ihres Grundversorgers aus den Mitgliedern des BasicPlus-Ärztetzwerks profitieren Sie von einer individuellen Betreuung und hochwertiger Medizin.

Grundsätze

- Sie wählen Ihren Grundversorger aus der BasicPlus-Ärzteliste Ihres Wohnkantons.
- Vor jeder medizinischen Konsultation wenden Sie sich an ihn.
- Sie lassen sich von Ihrem Grundversorger bei Bedarf an geeignete Spezialisten, Therapeuten oder Spitäler weiterempfehlen.
- Notfälle müssen, ausser in Spezialfällen, vorgängig Ihrem Grundversorger gemeldet werden.

Die Versicherungsbedingungen sind massgebend.

Ihre Vorteile

- **Sie profitieren von einer raschen, präzisen und professionellen Betreuung**
Ihr Grundversorger nimmt sich Zeit für Gespräche und Beratungen, informiert Sie über mögliche Behandlungen und kennt erfahrene Spezialisten in Ihrer Region. Er berät und betreut Sie auch bei einem Spitalaufenthalt.
- **Sie profitieren vom Fachwissen und der Erfahrung des Ärztenetzwerks:**
Alle Arztpraxen arbeiten gemäss anerkannten Qualitätsstandards, die Ärzte bilden sich regelmässig weiter und sind aktiv in Arbeitsgruppen vertreten (Qualitätszirkel, Beratungen zur Therapie). Ein stetiger Informationsaustausch ermöglicht die optimale Lösungsfindung für komplexe medizinische Fälle.
- **Sie erhalten ab Ihrem Beitritt einen vorteilhaften Prämienrabatt für Ihre Grundversicherung.**
- **Die Kosten werden entsprechend dem Leistungskatalog der obligatorischen Krankenpflegeversicherung übernommen.**
- **Sie haben Zugang zu einem von Ihrem Versicherer anerkannten Arzt.**

Ausnahmen

In folgenden Fällen müssen Sie Ihren Grundversorger nicht konsultieren:

- Für Behandlungen beim Augenarzt
- Für gynäkologische Behandlungen und Kontrollen
- Für Behandlungen bei Schwangerschaft und Geburt
- Für Notfälle, die dringend das Einschreiten eines Arztes oder eines Notfalldienstes erfordern.
Sie müssen Ihren Grundversorger jedoch sobald als möglich darüber informieren und ihm die Bescheinigung oder den medizinischen Bericht zustellen. Die Folgebehandlung wird vom Grundversorger durchgeführt.

Konsultationen bei Spezialisten und Spitalaufenthalte

Für Konsultationen bei Spezialisten, Aufenthalte in Spitälern und teilstationären Einrichtungen oder für Bade- und Erholungskuren haben Sie vorgängig das Einverständnis Ihres Grundversorgers einzuholen.

Werden die Grundsätze der Versicherung BasicPlus nicht eingehalten, hat dies einen Wechsel in die obligatorische Krankenversicherung mit ordentlicher Franchise zur Folge.

Wechsel des Grundversorgers

Mit unserer vorherigen Genehmigung können Sie Ihren Grundversorger wechseln. Dafür steht Ihnen auf unserer Internetseite die BasicPlus-Ärzteliste Ihres Wohnkantons zur Verfügung.



Mehr über BasicPlus

Scannen und online lesen

Hotline 0848 803 111 **Fax** 0848 803 112 **Web** www.groupemutuel.ch

Groupe Mutuel

Gesundheit® Leben® Vermögen® Unternehmen®

Groupe Mutuel

Rue des Cèdres 5 – Postfach – CH-1919 Martigny



Avenir Krankenversicherung AG – Easy Sana Krankenversicherung AG – Mutuel Krankenversicherung AG – Philos Krankenversicherung AG – SUPRA-1846 SA – AMB Versicherungen AG
Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG – Mutuel Versicherungen AG – Groupe Mutuel Leben GMV AG
Von der Groupe Mutuel verwaltete Stiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge-GMP – Mutuelle Neuchâteloise Krankenversicherung